



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

VITA INGENIØRER HOLDING APS
KLOSTERBAKKEN 12 1. TH., 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2023

Thomas Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vita Ingeniører Holding ApS Klosterbakken 12 1. th. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 39 13 65 97
	Stiftet: 24. november 2017
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	91.892	78.135
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	5.735	8.677
Resultat af primær drift.....	5.317	8.221
Finansielle poster, netto.....	-161	-118
Årets resultat før skat.....	5.156	8.103
Årets resultat.....	3.904	6.274
Balance		
Balancesum.....	28.976	34.247
Egenkapital.....	9.978	9.274
Pengestrømme		
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0	-767
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	55,6	267,7
Likviditetsgrad.....	204,9	149,4
Soliditetsgrad.....	34,4	27,1
Egenkapitalforrentning.....	40,6	78,0

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed, samt anden beslægtet virksomhed.

VITA ingeniører A/S operere hovedsageligt indenfor industri, byggeri, bæredygtige løsninger, brand, energioptimering, miljø, bygherrerådgivning og byggeledelse og opererer over hele Danmark, ud fra vores 4 kerneværdier Værdiskabende, Iderige, Troværdige og Ansvarlige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2022 andrager et overskud på 3,9 mio. kr. Koncernen har efter en kraftig vækst konsolideret sig i 2022, og skabt grundlaget for fremtidig vækst, med fokus på at både selskabet og medarbejdere kommer igennem væksten i god behold.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er tilfredsstillende, set ud fra at VITA ingeniører opererer indenfor en meget konjunkturfølsom branche.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

VITA ingeniører A/S er som rådgivningsvirksomhed videnstung, og baseres på medarbejdernes kompetencer, nysgerrighed, viden og erfaring.

Det er derfor centralt, at VITA ingeniører A/S fortsat kan tiltrække kvalificerede medarbejdere, ved og for at kunne tilbyde en attraktiv arbejdsplads med udfordringer og vidensdeling, så vi kan tilbyde vores ydelser til kunder og samarbejdspartnere.

Forventninger til fremtiden

For året 2023, forventes stadig vækst i såvel medarbejdere, omsætning og resultat. Der forventes et resultat mellem 6 til 9 mio kr. efter skat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		91.892.452	78.134.930	-91.348	-32.233
Personaleomkostninger.....	1	-86.157.873	-69.457.886	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-417.978	-335.016	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-121.307	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		5.316.601	8.220.721	-91.348	-32.233
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		0	0	4.117.612	6.365.562
Andre finansielle indtægter.....		11	5	0	0
Andre finansielle omkostninger.....		-160.921	-118.169	-122.275	-84.105
RESULTAT FØR SKAT.....		5.155.691	8.102.557	3.903.989	6.249.224
Skat af årets resultat.....	2	-1.251.702	-1.828.471	0	24.862
ÅRETS RESULTAT.....	3	3.903.989	6.274.086	3.903.989	6.274.086

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		427.464	641.196	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	427.464	641.196	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		545.860	750.106	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	545.860	750.106	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	11.138.104	10.220.491
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.123.397	1.110.000	1.123.397	1.110.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		890.411	942.766	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.013.808	2.052.766	12.261.501	11.330.491
ANLÆGSAKTIVER.....		2.987.132	3.444.068	12.261.501	11.330.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.396.615	22.992.537	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	4.750.127	2.371.612	0	0
Andre tilgodehavender.....		320.710	1.247.570	227.308	316.706
Tilgodehavende selskabsskat.....		462.000	0	462.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	871.154
Periodeafgrænsningsposter.....	8	897.065	855.304	0	0
Tilgodehavender.....		25.826.517	27.467.023	689.308	1.187.860
Likvide beholdninger.....		162.414	3.335.931	12.414	58.653
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.988.931	30.802.954	701.722	1.246.513
AKTIVER.....		28.976.063	34.247.022	12.963.223	12.577.004

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	8.677.104	4.559.492
Overført resultat.....		7.928.075	6.024.085	-749.029	1.464.593
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	3.200.000	2.000.000	3.200.000
EGENKAPITAL.....		9.978.075	9.274.085	9.978.075	9.274.085
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.239.525	987.823	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	10	626.232	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.865.757	987.823	0	0
Feriepengeindefrysning.....		3.447.846	3.367.793	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	3.447.846	3.367.793	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.033.452	69.005	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.451.000	1.080.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.551.435	3.605.718	34.999	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	2.950.149	2.835.627
Selskabsskat.....		0	442.292	0	442.292
Anden gæld.....		6.648.498	15.420.306	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...	12.684.385	20.617.321	2.985.148	3.302.919	
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	16.132.231	23.985.114	2.985.148	3.302.919	
PASSIVER.....	28.976.063	34.247.022	12.963.223	12.577.004	
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	6.024.086	3.200.000	9.274.086
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		1.903.989	2.000.000	3.903.989
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	7.928.075	2.000.000	9.978.075

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	4.559.492	1.464.594	3.200.000	9.274.086
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.		4.117.612	-2.213.623	2.000.000	3.903.989
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	8.677.104	-749.029	2.000.000	9.978.075

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	3.903.989	6.274.086
Årets afskrivninger tilbageført.....	417.978	335.016
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	121.307
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.251.702	1.828.471
Betalt selskabsskat.....	-904.291	-1.337.637
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	2.102.506	-9.221.901
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	626.232	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-8.455.092	1.307.378
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.056.976	-693.280
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-766.788
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-44.422	-1.721.143
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	83.380	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	38.958	-2.487.931
Andre ændringer i langfristet gæld.....	80.053	-171.385
Ændring i driftskredit.....	964.448	68.768
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.200.000	-3.819.890
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.155.499	-3.922.507
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.173.517	-7.103.718
Likvider 1. januar.....	3.335.931	10.439.649
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	162.414	3.335.931
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	162.414	3.335.931
LIKVIDER.....	162.414	3.335.931

NOTER

Note

	Koncernen		Morderselskabet		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	118	96	1	1	
Løn og gager.....	73.150.746	59.824.413	0	0	
Pensioner.....	8.484.014	6.675.033	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.026.772	772.344	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	3.496.341	2.186.096	0	0	
	86.157.873	69.457.886	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	12.146.217	10.617.673	0	0	
	12.146.217	10.617.673	0	0	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	846.292	0	-24.862	
Regulering af udskudt skat.....	1.251.702	982.179	0	0	
	1.251.702	1.828.471	0	-24.862	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	2.000.000	3.200.000	2.000.000	3.200.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	4.117.612	3.165.562	
Overført resultat.....	1.903.989	3.074.086	-2.213.623	-91.476	
	3.903.989	6.274.086	3.903.989	6.274.086	
Immaterielle anlægsaktiver					4
			Koncernen		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022.....			1.068.662		
Kostpris 31. december 2022.....			1.068.662		
Afskrivninger 1. januar 2022.....			427.466		
Årets afskrivninger			213.732		
Afskrivninger 31. december 2022.....			641.198		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			427.464		

NOTER

	Koncernen		Note
Materielle anlægsaktiver			5
	<u>Indretning af lejede lokaler</u>		
Kostpris 1. januar 2022.....	793.439		
Kostpris 31. december 2022.....	793.439		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	43.333		
Årets afskrivninger	204.246		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	247.579		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	545.860		
 Finansielle anlægsaktiver			 6
	<u>Koncernen</u>		
	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	<u>Lejedespositum og andre tilgodehavender</u>	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.110.000	942.766	
Tilgang.....	13.397	31.025	
Afgang.....	0	-83.380	
Kostpris 31. december 2022.....	1.123.397	890.411	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.123.397	890.411	
	<u>Moderselskabet</u>		
	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.461.000	1.110.000	
Tilgang.....	0	13.397	
Kostpris 31. december 2022.....	2.461.000	1.123.397	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	7.759.491	0	
Udloddet resultat	-3.199.999	0	
Årets resultat	4.331.344	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	8.890.836	0	
Afskrivninger på goodwill.....	213.732	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	213.732	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	11.138.104	1.123.397	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
VITA Ingeniører A/S, Odense.....	10.710.637	4.331.343	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Duedalen Holding ApS, Odense.....	3.313.080	-16.920	50 %

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde.....	244.464.228	194.215.558	0	0
Acontofaktureringer.....	-241.165.101	-192.923.946	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	3.299.127	1.291.612	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.750.127	2.371.612	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.451.000	-1.080.000	0	0
	3.299.127	1.291.612	0	0

7

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter på 897 tkr. indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

8

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder og materielle anlægsaktiver samt uudnyttet skattemæssigt underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	18.873	30.069	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6.359.481	957.754	0	0
Udnyttet skattemæssigt underskud	-4.138.829	0	0	0
	2.239.525	987.823	0	0
Udskudt skat 1. januar.....	987.823	5.644	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.251.702	982.179	0	0
Udskudt skat 31. december.....	2.239.525	987.823	0	0

Andre hensatte forpligtelser

10

0-1 år.....	626.232	0	0	0
-------------	---------	---	---	---

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til færdiggørelse af projekter.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	3.447.846	0	0	3.367.793
	3.447.846	0	0	3.367.793

NOTER**Eventualposter mv.****Note****12****Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 203 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 43 måneder.

Huslejeforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.668 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør -462 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for medarbejderforpligtelse er deponeret indlånskonto 150 tkr.

13
